

Handläggare
Stefan Hagdahl
Telefon: 08 508231320**Till**
Kulturnämnden
2022-04-26

Upphandling av ramavtal för konstprojektledare

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar

1. Nämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att upphandla ett ramavtal för konstprojektledare i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande
2. Nämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att godkänna upphandlingsdokumentet, genomföra upphandlingen, fatta tilldelningsbeslut samt teckna avtal med vinnande anbudsgivare
3. Ärendet justeras omedelbart

Maria Jansén
KulturdirektörFredrik Linder
Avdelningschef Museer och konst

Sammanfattning

Stockholm konst producerar ny offentlig konst i enlighet med enprocentsregeln, som säger att en procent ska avsättas till nya konstnärliga gestaltningar i ny- till- och ombyggnadsprojekt i stadens egen regi. För närvarande pågår ca 140 konstprojekt.

Som stöd och utveckling i de konstnärliga gestaltningsprojekten anlitar Stockholm konst externa konstprojektledare via ramavtal. Konstprojektledaruppdraget innebär bland annat i att föreslå konstprogram, vara sakkunnig i konstfrågor, medverka vid utvärdering av skissförslag och föreslå konstnärer samt att projektleda konstprojekten. Konstprojektledaren projektleder konstprojektet fram till slutbesiktning.

De nuvarande ramavtalen för konstprojektledare löper ut i november 2022, och kulturförvaltningen behöver därför upphandla nya ramavtal.

Bakgrund

Stockholm konstns uppdrag är att ge alla Stockholmare den bästa offentliga konsten. Stockholm konst producerar och köper in ny konst till stadens offentliga rum så att alla kan ta del av konsten.

Enprocentsregeln inrättades 1963 och säger att en procent ska avsättas till konstnärlig gestaltning i ny- till- och ombyggnadsprojekt i stadens egen regi. Uppdragsgivare är i första hand stadens förvaltningar och bolag. Stockholm växer och har stora utbyggnadsprojekt som pågår under flera år. Uppdragen till Stockholm konst har sedan starten 2008 ökat från ca 30 till ca 140 pågående projekt.

Som stöd och utveckling i de konstnärliga gestaltningsprojekten anlitar Stockholm konst externa konstprojektledare via ramavtal. Konstprojektledaruppdraget innebär bland annat i att föreslå konstprogram, vara sakkunnig i konstfrågor, medverka vid utvärdering av skissförslag och föreslå konstnärer samt att projektleda konstprojekten. Konstprojektledaren projektleder konstprojektet fram till slutbesiktning på uppdrag av Stockholm konst.

Genom att upphandla konstprojektledare kan organisationen anpassas till antalet pågående projekt och utifrån varje projekts specifika förutsättningar. Målet är att upphandla 10-15 stycken kvalificerade konstprojektledare för att skapa en så bred och varierad specialistkompetens som möjligt och att utse den konstprojektledare som bäst motsvarar behovet i ett specifikt konstprojekt. I förlängningen leder detta till en mångfald av konstnärliga uttryck och den bästa offentliga konsten. Målsättningen med ramavtalet är att anta de mest kvalitativa anbudena.

Ärendet

De nuvarande ramavtalen för konstprojektledare löper ut i november 2022, och kulturförvaltningen behöver därför upphandla nya ramavtal.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Kulturförvaltningens avdelning Museer och Konst/Stockholm konst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Annonsering kommer att ske via Stadens upphandlingsverktyg Kommers där upphandlingsdokumentet presenteras och läggs ut.

Tidplan

Sista anbudsdag	Prel. 2022-08-31
Utvärdering av anbud	Prel 2022-09-01-2022-09-31
Tilldelningsbeslut	Prel. 2022-10-01
Avtalstecknande	Prel. 2022-11-24

Ekonomiska förutsättningar

Under den nuvarande avtalsperioden har omfattningen av ramavtalet varit cirka 15 mnkr. För kommande avtalsperiod beräknas ett uppskattat värde av för konstprojektledning till maximalt 20 MSEK. Det uppskattade värdet omfattar en avtalsperiod på två år med möjlighet för att förlänga avtalen i ytterligare ett plus ett år med start från november 2022.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att avtalets utformning inte kommer att ha någon påverkan ur ett jämställdhetsperspektiv. De särskilda föreskrifterna i upphandlingsdokumentet innehåller en antidiskrimineringsklausul.

Förvaltningen föreslår att kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra upphandlingen av konstprojektledare för Stockholm konst.